UNIVERSIDADE
FEDERAL DO
MARANHAO

PROGRAMA DE POS-GRADUACAO EM COMUNICACAO - MESTRADO

Inscricao

18054
18181
18134

18195
18171
18201
18037

18203
18194

18160
18060
18139
18142

18206
18197
17972

18183
18196
17968

18180
18199

a universidade que a gente quer

PROFISSIONAL

(Aprovado pela Resolugao CONSEPE n° 1.791, de 30 de novembro de 2018)

SELECAO 2025 EDITAL - AGEUFMA N°07/2025
RESULTADO FINAL DE HOMOLOGACAO DE INSCRICOES

Status
DEFERIDA
DEFERIDA

INDEFERIDA

DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA

DEFERIDA
INDEFERIDA

DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA

DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA

DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA

DEFERIDA
DEFERIDA

OBSERVAGCOES
AMPLA CONCORRENCIA
AMPLA CONCORRENCIA

PAGAMENTO INCORRETO PARA OUTRO ORGAO, SEM GRU NEM

NUMERO DE REFERENCIA CORRETO, CONFORME EDITAL
AMPLA CONCORRENCIA
AMPLA CONCORRENCIA
AMPLA CONCORRENCIA
ACAO AFIRMATIVA - PESSOA DE BAIXA RENDA

AMPLA CONCORRENCIA

Apresentou documento ndo valido como Comprovante de
Quitagdo Eleitoral, conforme consta no proprio documento
anexado

AMPLA CONCORRENCIA

AMPLA CONCORRENCIA

AMPLA CONCORRENCIA
AGAO AFIRMATIVA - PESSOA NEGRA

AMPLA CONCORRENCIA
AMPLA CONCORRENCIA

Nao apresentou documentacgdo especificada no edital para
pessoa com deficiéncia . Deferida em ampla concorréncia

AMPLA CONCORRENCIA
AMPLA CONCORRENCIA
AGAO AFIRMATIVA - PESSOA NEGRA

AMPLA CONCORRENCIA

Nao apresentou documentagao especificada no edital para
pessoa negra . Deferida em ampla concorréncia

Cidade Universitaria Dom Delgado - Nome
Av. dos Portugueses, 1996 - Sao Luis - Maranhao - CE§ 6.



18136

18191
18178
18165
18177

18200

18163
18164

18184
18166

18198
18172
18185
18179
18202
18176

18161

18182
18192

Observacoes:

DEFERIDA

DEFERIDA

DEFERIDA

DEFERIDA
INDEFERIDA

DEFERIDA

DEFERIDA
DEFERIDA

DEFERIDA
DEFERIDA

DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
INDEFERIDA

DEFERIDA

DEFERIDA
DEFERIDA

UNIVERSIDADE
FEDERAL DO
MARANHAO

AGCAO AFIRMATIVA - PESSOA TRANS

AMPLA CONCORRENCIA
AMPLA CONCORRENCIA
AMPLA CONCORRENCIA
DEPOSITO DE VALOR INCORRETO DA TAXA DE INSCRIGAO

AMPLA CONCORRENCIA

AMPLA CONCORRENCIA
ACAO AFIRMATIVA - PESSOA COM DEFICIENCIA

AMPLA CONCORRENCIA
AGAO AFIRMATIVA - PESSOA NEGRA

AMPLA CONCORRENCIA
AMPLA CONCORRENCIA
AMPLA CONCORRENCIA
AMPLA CONCORRENCIA
AMPLA CONCORRENCIA

PAGAMENTO INCORRETO PARA OUTRO ORGAO - INSERIU O
NUMERO DE REFERENCIA 628 - O DO PPGCOMPRO E 648
CONFORME EXPLICADO NO EDITAL

Nao apresentou documentagdo especificada no edital para
pessoa negra . Deferida em ampla concorréncia

AMPLA CONCORRENCIA
AMPLA CONCORRENCIA

Os candidatos com situagdo de inscricao deferida estdo automaticamente

convocados para a Prova Escrita nos termos do edital e receberdo instru¢des sobre o local
desta etapa através dos emails cadastrados no momento da inscrigdo, até 24 horas antes da

prova.

Sdo Luis, 06 de junho de 2025

Marcio Carneiro dos Santos

Coordenador do Programa de P6s-Graduagao em Comunica¢dao/ Mestrado Profissional

a universidade que a gente quer

Cidade Universitaria Dom Delgado - Nome
Av. dos Portugueses, 1996 - Sao Luis - Maranhao - CE§ &)



