



**PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO – MESTRADO
PROFISSIONAL**

(Aprovado pela Resolução CONSEPE nº 1.791, de 30 de novembro de 2018)

**SELEÇÃO 2025 EDITAL - AGEUFMA Nº 07/2025
RESULTADO FINAL DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES**

Inscrição	Status	OBSERVAÇÕES
18054	DEFERIDA	AMPLA CONCORRÊNCIA
18181	DEFERIDA	AMPLA CONCORRÊNCIA
18134	INDEFERIDA	PAGAMENTO INCORRETO PARA OUTRO ÓRGÃO, SEM GRU NEM NÚMERO DE REFERÊNCIA CORRETO, CONFORME EDITAL
18195	DEFERIDA	AMPLA CONCORRÊNCIA
18171	DEFERIDA	AMPLA CONCORRÊNCIA
18201	DEFERIDA	AMPLA CONCORRÊNCIA
18037	DEFERIDA	AÇÃO AFIRMATIVA - PESSOA DE BAIXA RENDA
18203	DEFERIDA	AMPLA CONCORRÊNCIA
18194	INDEFERIDA	Apresentou documento não válido como Comprovante de Quitação Eleitoral, conforme consta no próprio documento anexado
18160	DEFERIDA	AMPLA CONCORRÊNCIA
18060	DEFERIDA	AMPLA CONCORRÊNCIA
18139	DEFERIDA	AMPLA CONCORRÊNCIA
18142	DEFERIDA	AÇÃO AFIRMATIVA - PESSOA NEGRA
18206	DEFERIDA	AMPLA CONCORRÊNCIA
18197	DEFERIDA	AMPLA CONCORRÊNCIA
17972	DEFERIDA	Não apresentou documentação especificada no edital para pessoa com deficiência . Deferida em ampla concorrência
18183	DEFERIDA	AMPLA CONCORRÊNCIA
18196	DEFERIDA	AMPLA CONCORRÊNCIA
17968	DEFERIDA	AÇÃO AFIRMATIVA - PESSOA NEGRA
18180	DEFERIDA	AMPLA CONCORRÊNCIA
18199	DEFERIDA	Não apresentou documentação especificada no edital para pessoa negra . Deferida em ampla concorrência



18136	DEFERIDA	AÇÃO AFIRMATIVA - PESSOA TRANS
18191	DEFERIDA	AMPLA CONCORRÊNCIA
18178	DEFERIDA	AMPLA CONCORRÊNCIA
18165	DEFERIDA	AMPLA CONCORRÊNCIA
18177	INDEFERIDA	DEPÓSITO DE VALOR INCORRETO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
18200	DEFERIDA	AMPLA CONCORRÊNCIA
18163	DEFERIDA	AMPLA CONCORRÊNCIA
18164	DEFERIDA	AÇÃO AFIRMATIVA - PESSOA COM DEFICIÊNCIA
18184	DEFERIDA	AMPLA CONCORRÊNCIA
18166	DEFERIDA	AÇÃO AFIRMATIVA - PESSOA NEGRA
18198	DEFERIDA	AMPLA CONCORRÊNCIA
18172	DEFERIDA	AMPLA CONCORRÊNCIA
18185	DEFERIDA	AMPLA CONCORRÊNCIA
18179	DEFERIDA	AMPLA CONCORRÊNCIA
18202	DEFERIDA	AMPLA CONCORRÊNCIA
18176	INDEFERIDA	PAGAMENTO INCORRETO PARA OUTRO ÓRGÃO - INSERIU O NÚMERO DE REFERÊNCIA 628 - O DO PPGCOMPRO É 648 CONFORME EXPLICADO NO EDITAL
18161	DEFERIDA	Não apresentou documentação especificada no edital para pessoa negra . Deferida em ampla concorrência
18182	DEFERIDA	AMPLA CONCORRÊNCIA
18192	DEFERIDA	AMPLA CONCORRÊNCIA

Observações: Os candidatos com situação de inscrição deferida estão automaticamente convocados para a Prova Escrita nos termos do edital e receberão instruções sobre o local desta etapa através dos emails cadastrados no momento da inscrição, até 24 horas antes da prova.

São Luís, 06 de junho de 2025

Márcio Carneiro dos Santos
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Comunicação/ Mestrado Profissional